



Medlem af Inatsisartut,
Mala Høy Kúko
Her/

Svar på § 37-spørgsmål nr. 141/2021

15-10-2021
Sags nr. 2021-
Dok. nr.

Kære Mala Høy Kúko,

I medfør af § 37, stk. 1, i Inatsisartuts forretningsorden, har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut om jagtbetjent i Tasiilaq. Spørgsmålet er henvist til min besvarelse.

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 55
E-mail: apnn@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

- 1. GFLK har ingen fast jagtbetjent i Tasiilaq. Området dækkes ved tilrejsende kontrollører fra Nuuk. Men hvor tit?**

Svar: Siden etableringen af den nye ledelses- og kontrolstruktur, som er implementeret i 2020 og 2021, har der været 1 kontrolrejse med 2 kontrollører til Tasiilaq. Det er planen, at der skal foretages 2 uanmeldte kontrolrejser om året.

Naalakkersuisut har grundet bevillingsmæssige årsager struktureret jagt kontrollen som nævnt ovenfor. Såfremt Inatsisartut ønsker en anden struktur på jagt kontrollen kræver dette flere midler via finansloven.

- 2. Hvor mange kontrolrejser til Tasiilaq er gennemført i de sidste 4 år?**

Svar: Se besvarelsen af spm. 1.

Med venlig hilsen


Aqqaluq B. Egede

Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst